- 1 -

平成２７年度 第１４回役員会 議事要録

日 時 平成２７年１２月２１日（月）１５：４０～１５：４５

場 所 事務局第１会議室

出席者 三村学長、伏見理事・副学長、尾﨑理事・副学長、袖山理事、

影山理事

同席者 増子監事、馬場監事、米倉副学長、太田副学長、佐藤学長特別補

佐、木村学長特別補佐、内田学長特別補佐、森学長特別補佐、羽渕

学長特別補佐、原口学長特別補佐、大塚執行部スタッフ、総務部

長、財務部長、学務部長、大学戦略・ＩＲ室副室長、監査室長、地

方創生推進室副室長、総務課長、人事課長、労務課長、財務課長、

学務課長、総務課課長補佐、企画課課長補佐

議 題

審議事項 １ 国立大学法人茨城大学個人情報の保護及び管理規程の一部改正

について

報告事項 なし

配付資料 １ 国立大学法人茨城大学個人情報の保護及び管理規程の一部改正

について（説明概要）

・国立大学法人茨城大学個人情報の保護及び管理規程改正対照

表（案）

・独立行政法人等の保有する個人情報の適切な管理のための措

置に関する指針について（通知）

議 事 概 要

Ⅰ 審議事項

１ 国立大学法人茨城大学個人情報の保護及び管理規程の一部改正につい

て

学長から、資料１に基づき、国立大学法人茨城大学個人情報の保護及び

管理規程の一部改正について説明があり、審議の結果、提案どおり承認さ

れた。

Ⅱ 報告事項

なし

- 2 -

Ⅲ その他

１ 役員会会議資料の公開について

学長から、役員会会議資料の公開について、確認があった。

２ 次回役員会は、１月６日（水）の副学長・学長補佐会議終了後に開催す

ることとした。